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Hnu otijrrjnil rmy

KrAiké kalhoty fic

Malké refovlněné kalhoty VNj

Détké obleky pro hna stAřf

60

Mulské obleky od li vthůru

Chlapecké oblaky 1150

é zimníky IJ50
KeiAleíl u% lom za Jakoa

ifodAval oděv Cook u nás za

loloviční cenu

Klobouky a čepice
Ceny poloviční — zboíl nové nej

tiovějifch vzorků

Malaké pěkné plstěné klobouky
Cookova cena 1125 u nos 61c

Měkké pleténé klobouky 95c

Pěkné plstěné tvrdé klobouky nej

novějífch vzorků 75c

Čepice s hedvábného plyíe Cook

ova cena $50 u nAs 75c

Pěkné měkké plyiovó klobouky

jež prodával Cook za 1175 u nás 87o

Galanterní zboží
Poěfnaje dneškem zahájen byl

nojvétší výprodej mužského galan- -

terníhe zboíí na řápadě

Celá zásoba košil límců řlf a kra--

vat

Wilson Iíros bílé košile

Pěkné žehlené košile Jež Cook

prodával po 75c u nás za 50c

Mužské pěkné žehlené košile

Cookova cena 1150 u nás 1

600 tuctů lněných límců nejnověj
ších vzorků 5c kus Malí ceny 12íc

200 tuctů Cookových luěných lím
ců po 12to Cookova cena 20o

500 tuctů černých punčoch stálé

barvy 5o pár Cookova cena 25c

Celé haldy mužských pevných
lněných šálků 6o kus Cookova cena

25c

Zánoba kůží podšitýoh rukavio bes

prstů 19c Cookova oena 50 j

Lněné manšety 8u

Mužské vlněné spodní prádlo mi

jfcí ceny tl $125 a 1150 jde po
25c

(0 tuctů tmavých košil do práce

po 26c

200 tuctů mužských černýuh hed-

vábných kravat 12 Je

ZAnoba těžkého spodního prádla

po 25o kus

t-- Objednávky postou správ

ni se vyřizují
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to pftjds JA na vfd-- r to?Bu lOim
v vytrvání neb iriy!(m í J lems

tr lim nejbofílm (Sývaly ids 6ro

dy s bu Ion zas a pří to i pod rifm

mou pltntAl m dtmev pro budou

rot kdyl mne jil tlík práci a pě-

ně 4 stála Přísahal j-- Je bych si

nikdy neíel pro podporu kdybych

hladem a zimou hynul ale verrau to

zpět Kdybych byl árn drlel bych
slovo ale nel bych lilěl rod nu

trpAt tak bych přec íel Až dosud

jem za pět centu podpory nežádal a

neobdržel a6 těl mám zle jitě to

nejhorií přichází Jem spokojen s

mým farmeřenfm kdyl víe uvážfm

Mnozí přísli a měli do začátku ně

kolikrát tolik co Já a mnozí neměli

větžl rodiny a jestli ano měli pomoc

byli obrněni několikaletou zku- -

seností kdež já dříve nikdy nefar
měřil Mnoří z nich jou na raizioě

a jsou pryč a kteří zde optali béřou

celou podpora a já jeíto žádnou a

těíilo by mne velmi abych se mohl

bez podpory obejít abych žádného

o jeho mozoly neojídal Tési mne

velmi že jsem několikrát na dobré

účele věnoval než jem kdy odkud

obdržel a asi kdv dottana i o co~— ď

legislatura povolili a to co by okresy

mohli lida za pomoc poskytnout da

lelro neataěí

Teď nezbývá nio jiného než kdy

by jeho Břichaté VeličenHtvo na

padlo aby odporučil kongresu aby

na ta západní bída as tři miliony po

volil To se třebas zdá velké ale

ono by to jen ani nejnutnějií ponky
tlo Ono se to nebude chlět dát

a proto se to zkrátka prohlásí za ne

ústavní a bude tobo konec Co se

mně týče žádnou podporu nežádám

Až se bez ní nebudu moci obejít
míním psát na jeho Veličenstvo p

Clevelanda a ono asi něco kápne

Kdybych lépe nepochodil než dostal

jebo jedny staro kalhoty tak jen

přec jeítS mám naděj na celý oblek

Ta záležitont v tom Iioyd okreu jest
Skandál ale mělo by se to trocha

přehlédnout neb žena a děli % jiní

krajané za takového opilce by nemě

li být zodpovědní jestli "propil mou

ku která mu co almužna od laská

vých krajana na východě byla daro

vána aby hlady nezahynul jest jen

hanbou jeho jestli se ukázal být ta

kovým zvířetem Ta žárlivoal i

hanobení jeden druhého obzvláSt

mezi jinonárody jent nevědomost a

nečitelnost a hanobí celý český ná

rod Jestli ten čsnopis "Svit se

ujal těch krajana ? Iioyd okresu

když probili za podporu a v svém

okolí za ně orodoval a podporu jím
zfokal měli by mu být krajané za to

velmi vděčni třelas to byl p Ilings
touth neb on též Jak jeet zřejm© mi
své dobré stránky Zdá se ie by

pMnnthivh to ř# lIH rit stejný

dfl ls prý kaMý stejfi potřet-i- j

Isdf Jdem J plerlil fot l# lil po

Tle rsleUjfrím VWif
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au II KMsíka Cslksm 1197
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Mné dekojemí Přillo difl
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Jmenm vWh
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Iturwflf Neb a ú -
řol lllení polpory řneil bf b'l ellle
né nilf p"lukrJeny které vjb
bál ilMpu Jl ialAna nám byla

Vaífřii prostřednictvím rl le htso
mjslnfch dam i hlcigký( h při l+tnt

ietřeno Jích plmliek tt nejapráv
njl VidávAme Jim vřelý dfk Dále

lidáras by cl rsdakce uveřejnila
(msna txlělen(( h i ii h vřelý dik

ilechetnomystným vlatenkAm chi

cakým za Jích vtlikomystný dar

DAte dovoluji M sdělní Vám !

výboř nAA zastupuje 21 itenft vtrs

měn trpících Dar rozdělen nAele

dovnl:

Jof Uftlička 7 dětí 1164

Jan Oplecha 4 dti llfi
Frant Křti ft dětí 135

Jan LukeA I dftě 67

Jan Polán 6 děti 135

Jan Čech 2 dětí 84

Ant Vainer 6 dětí 152

Frant Bedlivý 72

Václ Kasal 73

Frank Adámek)
Frank MaSfn S rý bor

Frank Kousek )

Ord Neb dne 3 ún 1895 Ct

pane Rosický: My nížepodepsan
vzdáváme nejsrdečněji díky lle--
chetnomyslným dámám v Chicaga
za dar v částce 40 dolaru vámi nám

zaslaných který byl správně mezi

nás rozdělen jak následuje po 1444

každý: Voj Lukei Josef Stupka
Jan Bouda John Pokorný Josef
Slavíček Vojt Vašíček Fr Bouda

John F Slezák John Skala Jeli
kož ti co nejvíce dftek maji a jsou

nejpotřebnějšfmi (Slavíček a Lukeš)
se vyjádřili že jsme všichni stejně

potřební tedy rozděleno vse stejným
dílem V úctě: F J Bouda Jan
SlezAk Josef Slavíček výbor

Do Morse Bluff Neb

Pan Fr IlyneS následkem přestě

novin! se z Morse lílun vzdat se

jednatelství našich lišto a p J F

Praj převzal jednatelství Doufáme

že každý se na p Praje s důvěrou

obrátí kdyi bude cokoliv v naíera

závodě potřebovat

OdvoMiií
David City Neb Í6 led '95

Tímto odvolávám víe co jem ná

hodou nalézaje se v nepříčetném
stavu řekl proti pand Mart luhoví

nemaje k tomu ani nejmenif příčiny
a uznávám jej veřejně za muže řád

ného Frank Svoboda

JOS F FUERTH
v Marshalltown lowa

OBCHODNÍ A PIZEMKOVY

JEDNATEL

Dovoluje si krajanům svým ozná
roiti že má na prodej ! na výměna
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_ ě
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44ml Marshalltown la
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Ti lAlsIttost f (loyd okřesii Jssl
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(pth musí stydlfipfsíi JtéM mu

fte()A tak ilá )kr ti u Hs'i(enl r

íástl Custsf íkř S4

JO mil tfhn l ňieil tamnějifmí Ira-Jan-

k J# jat Jifh Jen hrstka mli

by se l toho tiiit Je Jet Jieh tam

fcíkfdik ohř'm I Tn JUtá ě ii

ovr# vyrhAif na is lJíf f pli
klacky klade Jim

překáfky do rtf rh'(i mail

ehy vyztfdat a l ts tVo !

nho liví běJÍ a tfrn meil Amerl-kAnytona-nA

pvHit Amsríká-ttft- m

v d7'i popriidje krajany k

mm lhm af f K ly! s vsliýnt ttm-tiAnir- n

pilíři doiat nejvVou m

Iom podpora ( okreau Jeo pro dA
as bis lm hynoucí rodiny ? jdié i
rí b Jet staíse "íUtý takový odf

trts naj le dost amMosti jft říci

sop+rviaorovi le tu píHjporii neměli

by dostat le mají tloatoe krám atd

aby jim to rkaiil Těl věAf tidsm

na ploty a do polí a zatílA Jim dopi-

sy oplzlého druhu Tropí tam jiné

neptfcby le t to k uveřejněni rte

hodí On se to nauíl na Moravě

neb takového tam mají Němci rádi

kdyl ipini a zrazuje svAj národ Ta

kovéo nejlépe vylouěit a čeaké io--

lečnosti aby jí nedělat ostudu po

atat bo k AmsnkAnQm aneb na

letfilturu aby ho překřtili na plno
krevného Yankee kdyl Cechem ne

chce být Nerad velmi o takových
záležitostech píso ale jest plný čas

ae o tom zmínit aby se tam českému

národu nedébU dále oaluda Všichni

té straně mají stejnou stížnost

Jertli chce člověk spokojení umřít

musí pořádné žít — Cena kukuřice

jest zde 66 cift seno balené 10 do)

sto liber otrub dolar col žádný ne

má a musí koupit
Vino J Štědrý

Chifaco 5 února 1895 Ctěná

redakce: Dopis v časopisu vašem

z Detroit Mích pojednává o zaklá

dání českých osad což jsem uznal za

dobré a užitečné pro nái národ Je

nám známo že podobných osad jino
národních et&va několik ta a tam a

prospívají blahodárně nemají žád-

nou bída o práci aniž by trpěli ne

dostatek nějaký jaka má dělník v

městě Je mi známo že stává i če-

ská osada samých poctivých Čecha

která byla založena r 1891 v Mary
landu Zakoupili 48fitf akru členů

je 200 a prospívají blahodárně Pro

tož máme se držet hesla: Svoji k

svému a nešváry politické polat do

propasti tak aby lid přece jednou

poznal svou vlastní cbybu a nedal se

uhýčkávat různými pijavicemi které

nemají žádné svědomí atd Tak te

dy přátelé a poctiví Čechové chop
me se díla prospěšného pro nái ja
kož i potomky naíe a následujme
dobrého příkladu krajana detroit- -
skýcb a zakládejme spolky oadnf

Bylo by žádoucno by každý poctivý
Čech a věci této bral podílu Jsem

starší vystěhovalec 28 roka v této
zemi zruěný a pracovitý a přec tři

roky bez práce S pozdravem'
Wm Scbwartz

Osmond Neb 3 února 1895 —

Ct red: Tímto stvrzuji příjem t5
Vámi mne zaslaný od ilechetnomy-slný- ch

dam a sester chicagských

Díky Vám! Díky milené sestry za

dar jebež jsem právě na nejvýše

potřeboval jsa nyní ve

velmi bídném postavení
John Stengel

Oimond Pierce Co„ Neb

Crookaton Neb — Ctěný pane! j

Obdržel jeem Vái ct dopis a pou
kázkou na pět dolarů pročel srde--

rt Ja AIit n lAm AlAnAm A k rr%L m v V tv rv
MV-- U VV-- U UU VU

akým kterř podpora poekytlr bídou

atflsoýml 8krte to rozdělení Jsem

V ínl Tam ÍV není nrt'iři'1

z ajfmaWho
' 'títitii ' irn t'řo

dl Jm rnlí f'rji'tt Uk le fcemi

aírn třotl fnftíť-- vtml-ivi- t I

fmftim dát k fi m4 hdoě fM
kA ovíern vtr — iru 'ntm likl
spotřebují íít' ví

0 ctích la ftíříkiřif stykem — ti

fbudíf J (♦kojení málem ťnjl
mění příjmů í vydáni
V Ml counlě lto z!At thn

dým lidem tintý lAvidi fníiiřffi

tím nejchodtím Jak vAm známo

vyhoíel f U píl rokem domov h

dýeh (iitulu chudých) nyní f u
vili tlJil občané kránoi cihelnu

budovu krytou břidlicí pří ktrřé

til nalézá oddělení pro cb'rooy-sin- é

a náklad stavby má etáti 30000

dolarů} polnosti jnou k ní Ul rot
sáhié

V nsíera soueedstvu zmřH Jan

Podhsjíký odběratel Ilpodáře
Narozen tyl Oiiku a ÍÁUtmjih
kraj Chrulirn#ký v Americe byJI-- l

24 let taaecháv& zde mao2tlkr C

njrnfl s 4 dcerj 7emřtl chrlením

krve Pohřeb oilhývin hy t% vel

kébo úíaHleDutví lida Spolek ke

kiercma uáleJel m znčatnil což či

nilo xvláitní dojem den byl velmi

příjemný coí vyl&kalo každého be

rozdílu niboženotví

Marie K Mocbal

lírokťll IÍOW Neb 30 leJo '"J5

— Ct red Pok Západ a: Když tak

řloTřk který d& poměry na západ o

letos Jčte ty zprivy odtud v noví-n&c-
h

af Sedkó neb anglicné pohne
to ním tfst tak zkroucené zprávy —

Aniž ty dopity e ehodajou Ty po-

slední čeitké dopisy začínají povídat
vřcí trocha jak já je vidím a o nich

slyíím — totiž že není ničeho pro
liď ani dobytek a že jent potřeba po

moci neodkladné neb lid bude ne-

dostatkem hynout Tomu krajané
dale na východ verte Západní ban

kéři a agenti ty zprávy krotili dokud

to filo ale náhle ostali sticha Když

ztesky prvně zařaly se ozývat

po západu ti panáčkové chtěli lidu

dále na východ vylíčit že na západě
to není tak zlé lak se to líčí K le

prý některá rodina se nalézá v nedo

statku o tu prý se lehko každý okre

postará Žádná žena s dětmi prý na

západě neumírala hladem a neumřela

1ak prÝ se o tom pnalo a mluvilo Já
ale soudím kdyby byly západní okre

sy oprávněny volit bond aby živili

avfl lid tak by Žádný ten okres ne

mohl dát stý díl co nevyhnutelně

by potřeboval uhájit život i když by

ten okres si uříznul takový dluh že

by bo do soudného dne nezaplatil
Lid je tde v úplném nedostatku pro
sebe t dobytek neb skoro od roku

''91 nebyla zde úroda Některý měl

oseto 250 akrů — měl za sta prasat
též i dobytek a pH tom mí jednal

pomoc a jest v tom tak bídně jako

ten který měl málo Prasata prodal

po čtvrťáku aneb je pobil za hověcf

dobytek dostal 3 5 nejvýáe 8 dola-r- fl

sa kus a nezaplatil ani do atom

Daně % jiné dluhy mu stojí Ten

který praat dobytek ještě neměl a

polebal se jen na úrodu — se mu

Tjrovná P#h oba si třebas stejně

jdoa pro podpora Přichází sem

staře iaUtvo mouka a jinévěcl ale


